
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 99 

 
 

 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie des Pays de la Loire 

   
 

Décision n° 7115 du 4 mars 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie des Pays de la Loire 
NOR : INTJ2006188S 

Le commandant la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant du groupement de 
gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en 
matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 38205 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1929986S), 

Décide : 

Article 1er 

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er avril 2020 : 

Fontaine Claude NIGEND : 147 028 NLS : 8 004 428 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er avril 2020 : 

Laurent  Pascal NIGEND : 152 096 NLS : 8 010 051 
Belbachir Hakim NIGEND : 168 269 NLS : 8 024 007 
Manac'h Philippe NIGEND : 153 719 NLS : 8 011 659 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er avril 2020 : 

Lemarchand Sébastien NIGEND : 194 358 NLS : 8 047 864 
Perret Raphaël NIGEND : 167 009 NLS : 8 023 074 
Loison David NIGEND : 161 774 NLS : 8 018 759 
Lacorre Pascal NIGEND : 139 779 NLS : 5 296 167 
Dupont Laurent NIGEND : 181 778 NLS : 8 041 232 
Ménard Cédric NIGEND : 217 857 NLS : 8 064 691 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er avril 2020 : 

Delhommeau Hélène NIGEND : 247 208 NLS : 8 089 255 
Lourdais François NIGEND : 334 499 NLS : 8 133 784 
Cormier  Julia NIGEND : 313 183 NLS : 8 108 791 
Glotin  Vincent NIGEND : 237 822 NLS : 8 086 894 
Orgel Julien NIGEND : 307 604 NLS : 8 091 471 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 100 

 
 

Trochu Damien NIGEND : 360 666 NLS : 6 757 522 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 mars 2020. 

 Le général, 
commandant la région de gendarmerie des Pays de la Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie départementale 

de la Loire-Atlantique, 
J.-M. Verrando 

 
  


